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___ Wydzie!

Po 125-ciu latach obcej przemocy prześladowań i nie-

(woli przychodzą do Was wyzwoleńcze wojska,te same wojska

Polskie,które wspólnie z Wami przez cztery wieki broniły

Was od przemocy moskiewskiej i krzyżackiej.

Przychodzę wojska Polskie,jako zwiastuny i poręczy-

ciele swobody, jako rycerze wspólnej sprawy,jako obrońcy

od barbarzyństwa i anarchji.

Przynosiemy Wam nie nową przemoc,nie nową okupację,-

ale ochronę domostw Waszych,ziemi Waszej, języka i wiary

Waszej od obcego najazdu.

Od Bugu i Niemna po Dniepr i Dzwinę niech przycich-

ng skargi i żale, niech odetchną serca wielkiem tchnie -

niem odzyskanej wolności .-

Nie narzucim nikomu ni wiary ni języka obcego,Bronić

będziemy zarówno Polaków, jak Litwinów i Białorusinów.

Sami o losie swoim rozstrzygać będziecie,8 przedsta-

wicielstwo narodowe niczem nie skrępowane zaprowadzi te

reformy społeczne,ekonomiczne i agrarne,które za koniecz-

ne uznacie dla szczęśliwego rozwoju wszystkich ludów

Litwy i Białorusi.

  
 



 

Do ludności żydowskiej

Î/Wojsko polskie wkroczyło na Litwęci Białoruś w celu

zabo;pieczenia całej ludności tego kraju spokoju i bezpie=

czeństwa, Interwencja polskich sił zbrojnych nie przesądza

rozwiązania politycznego zagadnienia ziem litewsko=bialo=

ruskich, Dziś chodzi o ład i porządek, o przeciwdziałanie

anarchji, o stworzenie warunków, w których wola polityczna

wszystkich odłamów ludności mogłaby się wyrazić w całej

perni,

Ludność żydowska może być pewna, iż wkraczające woj=

ska polskie dbać będą również o jej bzepieczeństwo i nie

dopuszczą niczego, coby naraziło w szwank jej prawa obywa»

telskie i wyznaniowe,

Naczelne dowództwo /komisarz / jest przekonań

stosunki z lu dnością żydowską ułożą się w sposób j

 

bardziej poprawny, Ze swej strony zwracam się do żydów, 1

prosząc 0 zaufanie i posłuch dla mych zarządzeń,
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Do ludu wiejskiego.

Zaledwie po trzech latach niemieckich rzędów, biedy, wszelakich

   
gwaztéw i ucisku zaczęli zi; wam

klęska.

ie wolniej oddychać/już nowa

 

Od wschodu zbliża się armja bolszewicka, niby w obronie ch opa i

robotnikay a w rzeczywistości, by zgnębić do reszty kraj i jego ludność,

by brać rekruta i wywieźćdoRosji pozostałe zapesy żywności.

Bo w Rosji okro . Powyrzucano panów ze dworu, podzielono

 

ziemię, lecz przytem zniszczono cały inwentar , gospodark

i teraz niema tam co jeść. o rosyjskie musi iść do waszego kraju i

 

ty

 

olski, by zdobyć 412 1 wy i Petersburga chleb. Nie słuchajcie więc

 

с:  giłatorów bolszewickich, którzy т obiecują ziemię i różne swobody,

 

a tymczasem chcę wprowadzić porządki, przy których będzie większy głód

i nędza, niż za panowania niemieckiego.

W Polsce niema głodu i żywności jest po&-dostatkiem. Eqśka nie

potrzebuje i nie chce WyWozić od was zboża. Nie chce też brak nikogo .

  

 gwałtem do wojska ani na roboty, jak to robiX niemiec i moskal.

 

Polsce jest teraz swoboda i w rzędzie polskim zasiada chłop i robotnik,
  
rótcew Warszawie zbierze się sejmy na którym lud wiejski i miejski

sam uchwali prawa dla siębie i postanowi, żeby ziemie należała do tych,

co pracują na roli. I wy będziecie sami u siebie rzządzili i stanowili

prawa dla siebie.

Rzgd polski wysłał swe wojsko po to tylko, aby obronić was przed

   niemcami i-bolszewi aiybo Polska nie chę ich mieć ani u siebie ani u

 

sąsiadów.›Przywitajcie je szczerem sercem, a kto młody i ochoczy niech

wstępuje do szeregów, by walczyć razem przeciw wspólnym
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Wojska polskie,wkraczeając do stolicy Litwy, przy-

noszą ludności kraju wolność od wszelkiej przemocy „ochronę

przed rcsyjs‘ca'bolszewic‘nrg anarchia i wyzwolenie z pod

praw wszystkim

 

69niemieckiego jarzma, przynoszą równg@

bez różnicy narodowości i wyznania,dają zapowiedź szerokich

reform społecznych,w ich liczbie reformmy agrarnej,

przynoszą wreszcie zadatki takiego układu politycznych

losów kraju,który niewątpliwie najlepiej odpowiadać będzie

woli i interesom ogółu.

Nie w imię podbojów i zagarnięcia ziem litewskich

 

i białoruskich wkraczają oddziały polskie do siostrzen

Litwy,ale w imię zasady wolni z wolnymi równi z równymi"

"Za waszą wolność i naszą".

Sto Wfléiesigt lat niewoli rosyjskiej i jarzmo

okupacyi niemieckiej wzmocniły tylko potęgę wielkich tych

hawk“???
/

Braterstwo ludów Litwy i Polski niech żyje ,

---
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